

مرکز اطلاع رسانی دانشجویی (ماد)



خبرنامه شماره 208 - دوشنبه بیست و هفتم اردیبهشت ماه ۱۳۸۹

برنامه های آینده

تلاش برای گسترش مبارزات مدنی پی خشونت در جامعه. پ
شعار نویسی روی اسکناس و دیوار ها. پ
حضور در خیابان ها در غروب پنجشنبه ها. پ
خبررسانی در سطح جامعه. پ

خلاصه ی خبرها

کلمه: حاج احمد یزدانفر سر تیم محافظان میر حسین موسوی امشب توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد. پ

پی بی سی: اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ایران و رئیس مجلس خبرگان رهبری گفته است "کسانی که در سانسور اخبار و جعل حقایق می کوشند، آب در هاون می کوبند." آقای هاشمی رفسنجانی در سخنانی (یکشنبه 16 مه) در آستانه روز ارتباطات گفت خوب بود به جای تلاش بیهوده و رای به توقیف مطبوعات و فیلتر روزنه های خبررسانی، با ایجاد فضای باز با جامعه جهانی همگام شویم. رئیس مجلس خبرگان گفت در سالهای گذشته ثابت شده است که ماه همیشه پشت ابر نمی ماند. پ

کلمه: بر خلاف شعارهای تبلیغاتی دولت مبنی بر دفاع از منافع ملی ایران و هویت ملی، هفته اخیر برای چندمین بار طی ماههای گذشته، واژه رسمی خلیج فارس از نقشه ایران حذف شد و در نشست مشترک محمود احمدی نژاد با لولا داسیلوا، رییس جمهور برزیل، دریاها شمال و جنوب یعنی دریای کاسپین(مازندران) و خلیج فارس در برابر دیدگان متحیر میهمانان، از نقشه ایران حذف شده بود. سایت تابناک گزارش داده بر اساس عرف دیپلماتیک، در حاشیه اجلاس و نشست های مهم بین المللی، کشورهای میزبان می کوشند با استفاده از ظرافت های دیپلماتیک، حقوق ملی و حتی ادعاهای ارضی خود را مطرح، تثبیت و به طور مستقیم و غیر مستقیم به تایید کشورهای شرکت کننده میهمان برسانند. پ

پی بی سی: ۱۷۵ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نامه ای خطاب به رییس قوه قضاییه ایران از او خواسته اند با "سران فتنه" هر چه سریعتر برخورد کند. پ

اخبار زندانیان

کلمه: صبح روز یکشنبه هشت مامور امنیتی که دو تن از آنها زن بودند با حضور در منزل جعفرپناهی، خانواده این کارگردان معروف را تهدید کردند که در صورت هر گونه مصاحبه و اطلاع رسانی درباره وضعیت آقای پناهی بازداشت خواهند شد

به گزارش خبرنگار کلمه این ماموران که از ساعت ۹ صبح تا یک ظهر در منزل جعفر پناهی حضور داشتند در حالی مجدداً به تفتیش منزل این هنرمند سرشناس پرداختند که در شب بازداشت او و خانواده اش، منزل او تفتیش شده و چندین جعبه حاوی وسایل شخصی او و خانواده اش ضبط شده بود. پ

کلمه: روز چهارشنبه ۲۲ اردیبهشت ماه حوالی ساعت ۲۲:۳۰ رضا خندان نویسنده، فعال حقوق کودکان و عضو هیئت دبیران کانون نویسندگان ایران به همراه ۴ زندانی سیاسی دیگر از زندان آزاد شد. پ

پی بی سی: محمدرضا شجریان در مصاحبه ای با بی بی سی فارسی به انتقاد از خشونت از طرف حاکمیت و حمایت از مردم و پرداخت و بار دیگر خود را صدای "خس و خاشاک" نامید. پ

پی بی سی: کلوتید رییس، شهروند فرانسوی که در جریان ناآرامی های پس از انتخابات جنجال برانگیز ریاست جمهوری سال گذشته در ایران بازداشت شده بود، صبح روز یکشنبه، ۲۶ اردیبهشت ماه ۱۳۸۹ ایران را به مقصد فرانسه ترک کرد. او گفت که به مردم ایران و همه افرادی که در زمان محاکمه وی در دادگاه حضور داشتند و برخی از آنها اعدام شدند، فکر می کند، بر اساس حکم اولیه دادگاه خانم رییس به تحمل ۱۰ سال حبس در ایران محکوم شده بود که در جلسات تجدیدنظر این حکم به پرداخت جریمه نقدی معادل ۲۸۵ هزار دلار کاهش یافت. به این ترتیب پرونده این محقق دانشگاهی پس از قریب به ده ماه به نتیجه رسید. کلوتید رییس ۲۵ ساله که برای یک فرصت ۶ ماهه مطالعاتی در دانشگاه اصفهان به ایران سفر کرده بود پس از انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۸ و در جریان ناآرامی های پس از آن از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران متهم به جاسوسی و

ارسال عکس از اعتراضات خیابانی توسط ایمیل به خارج از کشور شد

آزادی و خروج کلوتید ریس از ایران در شرایطی صورت می گیرد که دادگاهی در پاریس هفته گذشته با درخواست آمریکا برای تحویل یک ایرانی به این کشور که متهم به صادرات غیرقانونی قطعات الکترونیکی به ایران بود مخالفت کرد. مجید کاکاوند، مهندس ایرانی که در ماه مارس سال گذشته میلادی دستگیر شده بود حدود یک هفته پیش به ایران بازگشت. برخی ناظران احتمال می دهند اجازه خروج کلوتید ریس از ایران در ارتباط با حکم دادگاه فرانسه برای بازگشت آقای کاکاوند به ایران صادر شده باشد.

تحلیل

بی بی سی در تحلیلی به اعتصاب اخیر در کردستان و ارتباط آن با جنبش سبز پرداخته است. در اینجا بخش هایی از این تحلیل آمده است. پ

اعدام ناگهانی چهار متهم کرد و یک زندانی غیر کرد، نوعی هشدار حکومت به جنبش سبز در آستانه اولین سالگرد اعتراض های خیابانی تلقی شد. هرچند فرزند کمانگر، علی حیدریان، فرهاد وکیلی، شیرین علم هولی و مهدی اسلامیان ارتباطی با این جنبش نداشتند، اما گروهی از صاحب نظران می گویند مقام های امنیتی می پنداشتند با یک تیر کم هزینه می توانند دو هدف را نشانه بگیرند: ارباب کردها و پیشگیری از موج تازه اعتراض ها در سراسر کشور. به باور این ناظران، حکومت ایران گمان می کرد با محارب و تروریست خواندن این پنج نفر، احتمال ابراز همدردی و همبستگی سران و اعضای جنبش سبز را به حداقل می رساند. اما با اعلام خبر اعدام ها، میرحسین موسوی و مهدی کروبی، در شرایطی که هوادارانشان بی صبرانه منتظر موضع گیری آنها بودند، این اقدام را محکوم کردند و واکنش تند دادستان تهران را برانگیختند. محسن سازگارا، تحلیلگر سیاسی می گوید حکومت ایران انتظار چنین واکنشی را نداشت و رهبران جنبش سبز به درستی بر روشن نبودن روند دادرسی انگشت گذاشتند. پ

به گفته آقای مهدی، کردهای همسو با جنبش سبز فکر می کنند که می توان از آن الهام گرفت. با این حال شمار زیادی از کردهای ایران فکر می کنند در طول سه دهه اخیر کمتر از پشتیبانی هموطنان خود در دیگر نقاط کشور برخوردار بوده اند. هاشم احمدزاده، مسئول مرکز مطالعات کردی دانشگاه آکتر بریتانیا، می گوید جنبش سبز نباید این فرصت را برای پیوند قوی تر با فعالان کرد از دست بدهد. آقای سازگارا می گوید این اعتصاب یادآوری کرد که پرهیز از خشونت همچنان کارآمدترین شیوه برای معترضان مدنی است. ناظران می گویند خواست عمومی برای واکنش، تصمیم یکپارچه رهبران، اطلاع رسانی مناسب و همبستگی کردها از ویژگی های اعتصاب پنجشنبه بود. همچنین به گفته آنها، اعتراض های داخل و خارج کشور نشان داد که ایرانیان، صرف نظر از قومیت خود، همدیگر را در دردی مشترک تنها نمی گذارند. پ

توصیه و هشدار

برخی از سایت های فعالان سیاسی از خطر دستگیری رهبران جنبش سبز یا سرکوب بیشتر گفته اند. در همه ی این سایت ها به اهمیت اطلاع رسانی در مورد آخرین رویداد ها تاکید شده است. پ

پست الکترونیک: student.information.center@gmail.com

تلفن تماس: ۰۰۱,۲۵۲,۲۲۲,۲۷۲۶

وبسایت: <http://www.iransic.com>

عضویت در لیست پست الکترونیکی: <http://groups.google.com/group/student-information-center>

تویتر: <http://twitter.com/iransic>